
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

ΠΡΟΣ: 
 
 
 Πίνακας Αποδεκτών 
 
 
ΚΟΙΝ.: 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
& ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΣΞ. 
Τηλ.: 210-7466301 
Φ. 604/24073 
Σ. 4009 
Αθήνα, 10 Μαρ 22 

 
ΘΕΜΑ: Προμήθειες Εφοδίων – Υλικών [Διαγωνισμός 05/18 (Προμήθεια 

Αλεξιπτώτων Ελευθέρας Πτώσεως και Στατικού Ιμάντα) 
 
ΣΧΕΤ.: α. Ν.Δ. 721/1970 (ΦΕΚ Α’ 251/23.11.1970) «Περί Οικονομικής Μερίμνης 

 και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων» 
β. Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α’ 248/7.11.2000), «Κύρωση Κώδικα Φόρου 

Προστιθέμενης αξίας» 
γ. Ν. 3433/2006 (ΦΕΚ Α’ 20/7.2.2006) «Προμήθειες Αμυντικού Υλικού των 

Ενόπλων Δυνάμεων» 
δ. Υπ’ Αριθ. 249748 (ΦΕΚ Β’ 2211/29.10.2008) Υπουργική Απόφαση 

«Γενικοί και Ειδικοί Όροι Προμήθειας Αμυντικού Υλικού» 
ε. Ν.3883/2010 (ΦΕΚ Α΄ 167/24.11.2010) «Υπηρεσιακή Εξέλιξη και 

Ιεραρχία Στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων – Θέματα Διοίκησης των 
Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και Συναφείς Διατάξεις» 

στ. Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ Α΄ 137/16.6.2011) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 
Υπηρεσιών και Προμηθειών στους Τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας 
– Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ – Ρύθμιση Θεμάτων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 

ζ. Φ.092/12/68138/Σ.529/16 Σεπ 14/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΠΕΑΔΣ/ΕΑΣ (Εγκύκλιος 
Εθνικού Αμυντικού Σχεδιασμού) 

η. Τεχνική Προδιαγραφή (Π – ΓΕΣ – ΑΕΠΔΝΤ/ΕΚΔΟΣΗ 1η/ΜΑΡΤΙΟΣ 
2012) «Αλεξιπτώτου Ελεύθερης Πτώσης Διεισδύσεως Νέας 
Τεχνολογίας» 

θ. Φ.600.14/82/285304/Σ. 2437/11 Οκτ 13/ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ/2/1 (Εντολή 
Ενεργοποίησης Υποπρογράμματος «Προμήθεια Αλεξιπτώτων 
Ελευθέρας και Στατικού Ιμάντα») 

ι. Φ.600/11030/Σ.3040/1 Αυγ 14/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 
(Απόφαση Αποδοχής Γνωμοδότησης ΚΓΕΠ περί Έγκρισης των Γενικών 
και Ειδικών Όρων για την Προμήθεια Αλεξιπτώτων Σταθερού ιμάντα και 
Ελευθέρας Πτώσεως) 

ια. Φ.093/11333/Σ.3167/11 Αυγ 14/ ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ ΤΕΠΣΣΞ 
(Προκήρυξη Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 12/14) 

ιβ. Φ.093/108/Σ.27/5 Ιαν 15/ ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ ΤΕΠΣΣΞ (Προκήρυξη 
Επαναληπτικού Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 12/14) 

ιγ. Φ.604/20/30333/Σ.6091/10 Απρ 18/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ ΤΕΠΣΣΞ 
(Ματαίωση Επαναληπτικού Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 12/14) 

ΑΔΑ: 6ΤΗΒ6-ΩΑΕ



- 2 - 

./. 

ιδ. Φ.093/248/63022/Σ.14584/27 Αυγ 18/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 
[Προκήρυξη Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 05/18 (2ος Επαναληπτικός 
Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 12/14)] 

ιε. Φ.604/68/77414/Σ.21138/4 Δεκ 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ (Απόφαση 
Ανάδειξης Προσωρινού Αναδόχου) 

ιστ. Υπ’ Αριθ. 102627 (ΦΕΚ Β’ 4396/22.09.2021) Υπουργική Απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Νικόλαο Χαρδαλιά» 

ιζ. Γνωμοδότηση Υπ’Αριθ. 132/2021 της 67/2021 Συνεδρίασης της 
ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ 

 
  1. Έχοντας υπόψη: 
 
   α. Τις διατάξεις του ν.δ.721/1970 (ΦΕΚ Α’ 251/23.11.1970) «Περί 
Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων» και των ν.2859/2000 
(ΦΕΚ Α’ 248/7.11.2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
ν.3433/2006 (ΦΕΚ Α’ 20/7.2.2006) «Προμήθειες Αμυντικού Υλικού των Ενόπλων 
Δυνάμεων», ν.3978/2011 (ΦΕΚ Α’ 137/16.6.2011) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Υπηρεσιών και Προμηθειών στους Τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας – 
Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ – Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας». 
 
   β. Την (ζ) σχετική Εγκύκλιο Εθνικού Αμυντικού Σχεδιασμού. 
 
   γ. Την (θ) σχετική Εντολή Ενεργοποίησης Υποπρογράμματος 
«Προμήθεια Αλεξιπτώτων Ελευθέρας και Στατικού Ιμάντα», με τη (ι) όμοια Απόφαση 
Αποδοχής Γνωμοδότησης ΚΓΕΠ περί Έγκρισης των Γενικών και Ειδικών Όρων για 
την Προμήθεια Αλεξιπτώτων Σταθερού ιμάντα και Ελευθέρας Πτώσεως. 
 
   δ. Την (ια) σχετική Προκήρυξη Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 12/14. 
 
   ε. Την (ιβ) σχετική Προκήρυξη Επαναληπτικού Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 
12/14). 
 
   στ. Την (ιγ) σχετική Ματαίωση του Επαναληπτικού Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 
12/14. 
 
   ζ. Την (ιδ) σχετική Προκήρυξη Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 05/18 (2ος 
Επαναληπτικός Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 12/14). 
 
   η. Την (ιε) σχετική Απόφαση Ανάδειξης Προσωρινού Αναδόχου. 
 
   θ. Την (ιζ) σχετική Γνωμοδότηση της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

  2. Την αποδοχή της υπ’ αρίθ. 132/2021 Γνωμοδότησης της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 
 

ΑΔΑ: 6ΤΗΒ6-ΩΑΕ



- 3 - 

./. 

Ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε 
 

  3. Τη ματαίωση των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού 05/18 (Δεύτερος 
Επαναληπτικός Διαγωνισμός του 12/14) για την προμήθεια των Αλεξιπτώτων 
Στατικού Ιμάντα. 
 
  4. Τη μη επανάληψη της διαδικασίας επ’ αυτού. 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
Ανχης (ΠΖ) Γεώργιος Βισβίκης 
Επιτελής ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 

Νικόλαος Χαρδαλιάς 
Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 
ΓΕΣ/Δ2 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΕΘΑ 
ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΦΕΘΑ 
ΥΠΕΘΑ/Γεν. Γραμματέας 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ – ΔΑΩΔΠ – ΔΑΕΤΕ - ΤΔΣ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΠΣΣΞ - ΤΠΚΣ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ 
ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ-ΕΓΥ-ΕΓΕ 
ΓΕΕΘΑ/ΔΔ΄Κ 
ΓΕΕΘΑ/Δ2 
ΓΕΣ/ΕΓΑ-ΕΓΥ-ΕΓΕ 
ΓΕΣ/ΔΓ΄Κ – ΔΔ΄Κ 
ΓΕΣ/Γ1 – Γ3 
ΓΕΣ/ΔΕΔ 
ΑΣΔΥΣ/ΔΕΠΥ 
ΣΧΑΛ 
ΕΤΑ 
CIMSA INGENIERIA DE SISTEMAS S.A. 
Εκπρόσωπος Ελλάδας OTRERA DEFENCE TECHNOLOGIES  
Μενελάου 18, Τ.Κ.:16671, Βουλιαγμένη – Αθήνα 
Τηλ.:210-9929836, E-mail: Marta@cimsa.com & viliakopoulou@otreradt.com 
 

ΑΔΑ: 6ΤΗΒ6-ΩΑΕ


		2022-03-15T08:00:31+0200
	Athens




